ДОГОВОР № --
о стационарном социальном обслуживании

	г. Омск
	«__» ______ 2017 г.

Индивидуальный предприниматель Пилипенко Анастасия Владимировна (Пансионат для пожилых людей «Уютный дом»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя от 19.11.2008 г. серия 55 № 003266286, ОГРНИП 308554332400072, в лице директора Леванович Валентины Алексеевны, действующей на основании доверенности от 03.06.2015г., с одной стороны, и

	(фамилия, имя, отчество)

	паспорт: серия

	номер

	выданный

	(дата рождения)

	(кем выдан)

	дата выдачи:

	зарегистрированный(ая) по адресу:

	(индекс, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

	проживающий(ая) по адресу:

	(индекс, населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира)

именуемый в дальнейшем «Клиент», с другой стороны (далее – Стороны), заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Исполнитель» обязуется на основании письменного заявления «Клиента» или его законного представителя (Приложение №1) и настоящего Договора предоставить «Клиенту» социальные услуги в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг, выданной в установленном порядке (Приложение №3), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора (далее – Услуга), а «Клиент» обязуется оплачивать указанные услуги в размерах и сроках определенные настоящим Договором.

1.2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде, является Приложением №2 к настоящему Договору
1.3. Место оказания услуг: город Омск, улица ___________________
1.4. По результатам оказания услуг «Исполнитель» предоставляет «Клиенту» акт сдачи-приемки оказанных услуг, подписанный «Исполнителем» в двух экземплярах, составленной по форме согласованной сторонами, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Взаимодействие сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:

- предоставлять «Клиенту» Услуги надлежащего качества, в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг и настоящим Договором;

- предоставлять бесплатно и в доступной форме «Клиенту» информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются «Клиенту», сроках, порядке и об условиях их предоставления и стоимости для «Клиента»;

- использовать информацию о «Клиенте» в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных, требованием о защите персональных данных;

- обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей «Клиента»;

- своевременно и в письменной форме информировать «Клиента» об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;

- вести учет Услуг, оказанных «Клиенту».

2.2. «Исполнитель» имеет право:

- отказать в предоставлении Услуг «Клиенту» в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случаях возникновения у «Клиента» медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;

- требовать от «Клиента» соблюдения условий настоящего Договора;

- получать от «Клиента» информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае не предоставления либо неполного предоставления «Клиентом» такой информации (сведений, документов), «Исполнитель» вправе приостановить выполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

- «Исполнитель» не вправе передать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

2.3. «Клиент» обязан:

- соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

- предоставлять сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренных индивидуальной программой оказания социальных услуг;

- своевременно информировать «Исполнителя» об изменении обстоятельств, обуславливающих потребность в предоставлении Услуг;

- оплачивать Услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим Договором;

- информировать «Исполнителя» о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

- уведомлять в письменной форме «Исполнителя» об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

- соблюдать порядок проживания в пансионате.

2.4. «Клиент» имеет право:

- на получение бесплатно, в доступной форме, информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны «Клиенту» в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления, и их стоимости для «Клиента»;

- уважительное и гуманитарной отношение со стороны работников «Исполнителя»;

- потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении «Исполнителем» условий настоящего договора.

3. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Стоимость Услуг, предусмотренных настоящим Договором, определяется на основе утвержденных «Исполнителем» тарифов на социальные стационарные услуги. Утвержденные тарифы на социальные стационарные услуги соответствуют нормативным правовым актам органов исполнительной власти Омской области в сфере оказания социальных услуг населению.
3.2. Стоимость оказанных Услуг за отчетный месяц рассчитывается и указывается в акте сдачи-приемки оказанных Услуг, исходя из количества оказанных услуг в соответствии с Согласованным перечнем социальных услуг (приложение №2) и утвержденных тарифов.
3.3. Стоимость Услуг, предусмотренная настоящим Договором, подлежит изменению в случае:

а) изменения тарифов на Услуги;

б) пересмотра индивидуальной программы;

в) отказа Заказчика от Услуг, Услуги;

г) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
3.3. Размер ежемесячной платы, осуществляемым Клиентом, за предоставление Услуги по настоящему договору составляет 75 процентов среднедушевого дохода Клиента. При расчете среднедушевого дохода учитываются следующие доходы, полученные в денежной форме: пенсии, пособия, единовременные выплаты и иные аналогичные выплаты, полученные гражданином в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.4. Разница между стоимостью Услуг и платой, осуществляемой «Клиентом» (п.3.3. Договора) возмещается из бюджета Омской области.
3.5. Плата за стационарное социальное обслуживание вносится ежемесячно, не позднее 20-го числа месяца, в котором оказаны Услуги.

3.6. «Клиент» вносит плату за услуги, предусмотренные Договором, на расчетный счет или в кассу «Исполнителя».
4. Основания изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Внесение изменений в условия настоящего Договора или его расторжение осуществляется по письменному соглашению Сторон, являющемуся неотъемлемой частью.

4.3. Договор может быть расторгнут:

- по обоюдному решению Сторон;

- при возникновении у «Клиента» медицинских противопоказаний к социальному обслуживанию;

- при нарушении «Клиентом» сроков оплаты социальных услуг;

- при неоднократных нарушениях «Клиентом» порядка проживания в пансионате;

- при невыполнении, либо некачественном выполнении «Исполнителем» условий настоящего Договора;

- по инициативе «Клиента» при условии предварительного письменного уведомления «Исполнителя» в срок, не превышающий пять дней до предполагаемого расторжения;

4.4. Договор считается расторгнутым независимо от воли Сторон в случае смерти «Клиента»
5. Ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение
обязательств по Договору

5.1. Сторон несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

6. Срок действия Договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 20___ года. Если не позднее, чем за 10 рабочих дней до истечения срока Договора, ни одна из сторон не изъявит желания прекратить его действие, Договор считается автоматически продленным на следующий календарный год. Данный порядок продления срока действия договора действует все последующие годы.
7. Адрес, реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
Индивидуальный предприниматель Пилипенко Анастасия Владимировна (Пансионат для пожилых людей «Уютный дом»)
ИНН 550519928903
Свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя серия 55 № 003266286,

от 19.11.2008 г. ОГРНИП 308554332400072
Юридический адрес: город Омск, улица Куломзинская, дом 64, корпус 4, кв. 35
Фактический адрес: город Омск, улица 4-я Любинская, дом 36/1
	Клиент

	Директор
___________________В.А. Леванович
М.П.
	__________________/

(подпись)